АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ов. ш  гог5 № JS 83

ст-ца Павловская

О введении режима функционирования муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского
края Павловского района «чрезвычайная ситуация» в части реагирования

на ситуацию сложившуюся в границах территории Новолеушковского
сельского поселения муниципального образования Павловский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», пунктом 3.2 Протокола заседания специальной
комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и
заразных болезней животных на территории Краснодарского края от
6 октября 2023 г. № 29, п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 00 часов 01 минуты 7 октября 2023 г. для органов управления
и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Краснодарского края Павловского района, режим функционирования
- «чрезвычайная ситуация», в части реагирования на ситуацию сложившуюся в
границах территории Новолеушковского сельского поселения муниципального
образования Павловский район.

2. Основание для введения режима чрезвычайной ситуации: Протокол
заседания специальной комиссии по предупреждению возникновения и
ликвидации опасных и заразных болезней на территории Краснодарского края
от 6 октября 2023 г. № 29.

3. Границы территории, на которой возникла чрезвычайная ситуации
природного характера связанная с биологической опасностью (далее ЧС) -
границы муниципального образования Новолеушковское сельское поселение
муниципального образования Павловский район.

О

4. Установить местный уровень реагирования на ЧС.
5. Определить для органов управления и сил муниципального звена

территориальной подсистемы единой государственной системы,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края
Павловского района меры по обеспечению защиты от поражающих факторов
ЧС: участие в мероприятиях органов осуществляющих решение задач в области
ветеринарии определённых статьей 1 Закона Российской Федерации от
14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», в рамках полномочий органов
местного самоуправления и организаций установленных действующим
законодательством.

6. Руководствуясь пунктом 10 статьи 4.1. Федерального закона
Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии»
определить руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации природного
характера связанной с биологической опасностью -  начальника
государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Управление
ветеринарии Павловского района» (Елизаров Ю.Ю.).

7. Государственному бюджетному учреждению Краснодарского края
«Управление ветеринарии Павловского района», АО «Кубанский бекон»
обеспечить неукоснительное выполнение требований постановления
Правительства Российской Федерации от 24 марта 1994 г. № 334 «О порядке
сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Павловский район Е.Ю. Дзюба